РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__22___»____02_____ 2023 года               № __143____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019  № 247
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет
2444638,36 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 667228,88 тыс. руб.;
2023 год – 1102126,88 тыс. руб.
2024 год – 327542,39 тыс. руб.
2025 год – 347740,21 тыс. руб.

1.2. Пункт «Муниципальная программа «Развитие образования»» приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. №247 изложить в следующей редакции:
	N п.п.
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2022
	2023
	2024
	2025
	Ответственный исполнитель соисполнители, участники МП

	Муниципальная программа «Развитие образования»
	Всего, в том числе
	667228,88
	1102126,88
	327542,39
	347740,21
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	244473,68
	338759,44
	111367,85
	111350,52

	средства областного бюджета
	305749,87
	543057,25
	200665,44
	220925,80

	средства федерального бюджета
	117005,34
	220310,19
	15509,10
	15463,89

	внебюджетные источники

1.3. Пункт 6 приложения №1 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	 6
	Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитарно-эпидемио-логической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством
	Всего, в том числе
	390611,83
	789688,11
	15500,00
	15500,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	161514,53
	243015,50
	15500,00
	15500,00

	средства областного бюджета
	126234,20
	340946,41

	средства федерального бюджета
	102863,10
	205726,20

	внебюджетные источники

1.4. Пункт 6.1. приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1
	Выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях.
	Всего, в том числе
	19745,40
	22613,93
	15500,00
	15500,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	17594,14
	16567,13
	15500,00
	15500,00

	средства областного бюджета
	2151,00
	6046,80

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk85722377]
1.5. Пункт 6.1.46 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.46
	Капитальный ремонт помещений
	Всего, в том числе

	1000,00

	МАДОУ д/с №1 «Березка»

	средства местных бюджетов

	1000,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.6. Пункт 6.2 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2
	Приобретение оборудования и инвентаря
	Всего, в том числе
	2364,00
	3181,96

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	2364,00
	3181,96

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.7. Пункт 6.2.15 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.15
	Приобретение детской и корпусной мебели
	Всего, в том числе

	243,18

	МАДОУ д/с №1 «Березка»

	средства местных бюджетов

	243,18

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.8. Пункт 6.2.17 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.17
	Приобретение оборудования и материалов
	Всего, в том числе
	410,25
	568,72

	МАДОУ д/с №1 «Березка»

	средства местных бюджетов
	410,25
	568,72

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.9. Пункт 6.2.41 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.41
	Приобретение спецодежды
	Всего, в том числе

	88,50

	МАДОУ д/с №1 «Березка»

	средства местных бюджетов

	88,50

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.10. Пункт 6.2.99 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.99
	Приобретение стройматериалов
	Всего, в том числе

	100,00

	МАДОУ д/с №1 «Березка»

	средства местных бюджетов

	100,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.11. Пункт 6.4.3 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.4.3
	Строительство объекта: «Реконструкция МАОУ СОШ №1 в городе Светлогорске, Калининградской области»
	Всего, в том числе
	326129,50
	763892,22

	ОКС Светлогорского ГО, админист-
рация Светлогор- ского ГО, МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	средства местных бюджетов
	111633,20
	223266,41

	средства областного бюджета
	111633,20
	334899,61

	средства федерального бюджета
	102863,10
	205726,20

	внебюджетные источники

1.12. Пункт 13.4 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:

	13.4
	Основное мероприятие 4 задачи 13:
Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Всего, в том числе
	271,58
	859,54

	Отдел образования, общеобразовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета
	271,58
	859,54

	внебюджетные источники

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», по адресу: svetlogorsk39.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е.В. Романенкову.
          4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                                 В.В. Бондаренко